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UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN PHONG THỔ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Phong Thổ, ngày     tháng 3 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng cán bộ quản lý, Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên triển khai 

thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới  

 

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 04/6/2019 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình giáo dục 
phổ thông mới trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-UBND ngày 03/7/2019 của Ủy ban nhân 
dân huyện Phong Thổ ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình giáo dục phổ 
thông mới huyện Phong Thổ; 

Căn cứ Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 17/02/2020 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Lai Châu về bồi dưỡng cán bộ quản lý, Tổ trưởng chuyên môn, giáo 
viên triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới;  

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ ban hành Kế hoạch bồi dưỡng cán bộ 
quản lý, Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên triển khai thực hiện Chương trình 
giáo dục phổ thông mới cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Bồi dưỡng cán bộ quản lý, Tổ trưởng chuyên môn và giáo viên nhằm 
nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực quản lý, chỉ đạo đáp ứng yêu 
cầu triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới. 

2. Yêu cầu 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch bồi dưỡng phù hợp với nhu cầu 
của từng cấp học, môn học.  

- Tổ chức có hiệu quả, đảm bảo tiến độ các lớp bồi dưỡng đã được phê 
duyệt; cán bộ quản lý, tổ trưởng, giáo viên được cử đi bồi dưỡng phải đúng đối 
tượng, phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ của ngành giáo dục. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA BỒI DƯỠNG 

1. Lãnh đạo, cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo. 

2. Cán bộ quản lý, Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên cấp học: Tiểu học, 
Trung học cơ sở. 

III. NỘI DUNG, KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG 

1. Nội dung bồi dưỡng 

1.1. Đối với cán bộ quản lý cấp phòng Giáo dục và Đào tạo  

- Hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới; 
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- Chuẩn bị điều kiện để triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ 
thông mới; 

- Triển khai Chương trình giáo dục phổ thông mới đối với các cấp học. 

- Các nội dung bồi dưỡng dành cho cán bộ quản quản lý, Tổ trưởng 
chuyên môn và giáo viên. 

1.2. Đối với cán bộ quản lý giáo dục các trường phổ thông 

- Hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới; 

- Quản trị hoạt động dạy học, giáo dục trong trường học; 

- Quản trị nhân sự trong trường học; 

- Quản trị tài chính trong trường học theo hướng tăng cường tự chủ và 
trách nhiệm giải trình; 

- Quản trị cơ sở vật chất, thiết bị và công nghệ trong dạy học, giáo dục 
học sinh ở trường học; 

- Quản trị chất lượng giáo dục; 

- Xây dựng trường học an toàn, phòng chống bạo lực học đường trong 
trường học; 

- Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong giáo dục đạo đức, lối 
sống cho học sinh; 

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản trị trường học. 

- Các nội dung bồi dưỡng dành cho Tổ trưởng chuyên môn và giáo viên. 

1.3. Đối với Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên phổ thông 

- Hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới; 

- Sử dụng phương pháp dạy học và giáo dục phát triển phẩm chất, năng 
lực học sinh; 

- Kiểm tra, đánh giá học sinh theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực; 

- Tư vấn và hỗ trợ học sinh trong hoạt động giáo dục và dạy học; 

- Xây dựng văn hóa trường học; 

- Thực hiện và xây dựng trường học an toàn, phòng chống bạo lực học 
đường trong trường học; 

- Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội để thực hiện hoạt động dạy 
học cho học sinh; 

- Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong giáo dục đạo đức, lối 
sống cho học sinh; 

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong trong dạy học, giáo dục học sinh ở 
trường học. 

2. Kế hoạch bồi dưỡng  

2.1. Bồi dưỡng tại Trung ương 
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Thời gian bồi dưỡng: 04 năm, từ năm 2019 đến năm 2022 (06 
ngày/năm/nội dung bồi dưỡng, trong đó bồi dưỡng trực tuyến: 03 ngày/năm/nội 
dung bồi dưỡng, bồi dưỡng trực tiếp: 03 ngày/năm/nội dung bồi dưỡng). 

2.2. Bồi dưỡng tại huyện 

Thời gian bồi dưỡng: 03 năm, từ năm 2020 đến năm 2022 (06 ngày/đợt/ 
nội dung bồi dưỡng, trong đó bồi dưỡng trực tuyến: 03 ngày/ đợt/ nội dung bồi 
dưỡng, bồi dưỡng trực tiếp: 03 ngày/đợt/nội dung bồi dưỡng); riêng năm 2020 
bồi dưỡng 02 đợt, đợt 1: Bồi dưỡng nội dung năm 2019, đợt 2: Bồi dưỡng nội 
dung năm 2020), các năm còn lại bồi dưỡng 01 đợt. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí cho việc tổ chức công tác bồi dưỡng 
cán bộ quản lý, tổ trưởng chuyên môn, giáo viên thực hiện Chương trình giáo dục 
phổ thông mới theo qui định hiện hành và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.   

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, cơ quan liên quan tổ chức triển 
khai kế hoạch theo đúng các quy định hiện hành, đúng tiến độ, đảm bảo hiệu 
quả, chất lượng. 

- Tổ chức kiểm tra và đánh giá kết quả bồi dưỡng từng năm, giai đoạn; 
báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Sở Giáo dục và Đào tạo theo yêu cầu. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Chủ trì, phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan 
trên cơ sở Kế hoạch được phê duyệt, căn cứ khả năng cân đối ngân sách tham 
mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí đảm bảo thực hiện kế hoạch. 

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, nếu cần điều chỉnh, bổ sung, phòng 
Giáo dục và Đào tạo chủ động phối hợp với các ban, ngành, cơ quan liên quan 
báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT; 

- TT Huyện ủy (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng: TC-KH, GD&ĐT, Nội vụ; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 
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